
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 stycznia 2022 r. 

Poz. 40 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czynności Krajowej Rady Komorniczej umożliwiających komornikom 

prowadzenie egzekucji na podstawie elektronicznego tytułu wykonawczego oraz czynności komornika 

dokonywanych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego w postępowaniu egzekucyjnym 

Na podstawie art. 203 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 850 

i 1090) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie czynności Krajowej Rady 

Komorniczej umożliwiających komornikom prowadzenie egzekucji na podstawie elektronicznego tytułu wykonawczego 

oraz czynności komornika dokonywanych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego w postępowaniu egzekucyjnym 

(Dz. U. poz. 2372) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komornik zamieszcza adnotację na dokumencie weryfikacyjnym i opatruje ją własnoręcznym podpisem, 

pieczęcią urzędową komornika oraz datą. W przypadku dokumentu weryfikacyjnego w postaci elektronicznej komor-

nik dołącza do niego adnotację w postaci dokumentu elektronicznego oraz opatruje je łącznie kwalifikowanym podpi-

sem elektronicznym. Jeżeli adnotację sporządza osoba upoważniona przez komornika lub jego zastępca, osoba taka 

opatruje sporządzaną przez siebie adnotację własnoręcznym podpisem, pieczęcią urzędową komornika oraz datą, 

a także wskazuje, że działa ona z upoważnienia komornika lub w jego zastępstwie.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Komornik niezwłocznie zgłasza nieprawidłowość działania systemu teleinformatycznego obsługującego 

postępowanie sądowe prezesowi właściwego sądu, przesyłając kopię notatki, o której mowa w § 8. Przesłanie kopii 

notatki może nastąpić za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, na adres pocztowej skrzynki elektro-

nicznej wskazany przez prezesa właściwego sądu.”; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Komornik niezwłocznie zgłasza omyłkowe odnotowanie faktu prowadzenia egzekucji prezesowi właści-

wego sądu, przesyłając kopię notatki, o której mowa w § 10. Przesłanie kopii notatki może nastąpić za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej, na adres pocztowej skrzynki elektronicznej wskazany przez prezesa właściwego 

sądu.”. 

§ 2. Do czynności komornika dokonywanych w sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym roz-

porządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


		2022-01-10T15:43:14+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-01-10T17:14:34+0100




